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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

21/1709

Sagsresumé

-

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget, at

-         Godkende dagsordenen

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 20-04-2021

Godkendt.

Fraværende:

Svend Erik Petersen



Punkt 2: Godkendelse af genåbningsplan vers. 5.0. - 5. - 10. klasse

20/15658

Sagsresumé

Som en del af gradvis genåbning af samfundet er der varslet yderligere genåbning af skoler og fritidsordninger fra den 21.
april 2021. Den yderligere genåbning omfatter elever i skolernes 5.–10. årgang. Der skal i den forbindelse udarbejdes en
plan, som beskriver de tiltag, der er foretaget for at skolerne kan åbne gradvis, kontrolleret, samt skabe tryghed for børn,
personale og forældre.

Genåbningen for 0. - 4. årgang fortsætter uændret.

Eleverne i 9. og 10. årgang har fysisk fremmøde i skole med 80%. I de resterende 20% modtager eleverne undervisning
hjemme.

Eleverne i 5. – 8. årgang møder fortsat fysisk i skole hver anden uge. De øvrige uger kan eleverne i 5. – 8. årgang møde til
udendørs undervisning. De dage eleverne ikke møder til udendørs undervisning skal eleverne modtage undervisning
hjemme. Det er den lokale skoles afgørelse om og i hvilket omfang muligheden benyttes.

Børne- og uddannelsesudvalget har beslutningskompetencen.

Punktet er lukket, men vil blive åbnet efter mødet.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget, at

godkende genåbningsplan vers. 5.0 for 5. – 10. klasse og
at forvaltningen bemyndiges til administrativt, at justere genåbningsplan vers. 5.0

 

Sagsfremstilling

Genåbningsplan version 5.0 er gældende indtil videre med nødundervisning eller omlagt undervisning.

Udgangspunktet er, at eleverne er i skole og hvor det er muligt i henhold til almindeligt ugeskema og ud fra de gældende
retningslinjer. På de skoler, hvor det med henvisning til personalesituationen ikke er muligt at gennemføre
nødundervisning i hele skematiden vil der for eleverne i 0. – 4. klasse være tilsyn/aktiviteter med eleverne frem til
skoledagen slutter. For 5. - 10. årgangs elever arbejdes der således på, at skolehverdagen bliver så tæt på den hverdag de
har kendt før nedlukningen, dog med forbehold for nedenstående.

”De fleksible rammer og den øgede frihed til at tilrettelægge undervisningen skal særligt bruges til at understøtte trivslen
og den faglige udvikling for de elever, som nedlukningen har påvirket negativt. Det er skoler, der kender deres elever og
kursisters behov, og det er lokalt, at det skal besluttes, hvordan de bedst hjælpes videre efter nedlukning og
nødundervisning. Derfor er det også skolerne, der selv lokalt skal beslutte, hvordan den øgede frihed og de øgede
ressourcer skal bruges.” (Uddrag af Folketingets beslutning om udlodning af midler til Fagligt løft og trivsel – den 18.
februar 2021)

5.-8. årgang 50 procent fremmøde

Eleverne i 5. – 8. årgang møder fysisk op på skolen hver anden uge til undervisning, og kan hver anden uge modtage
enten virtuel undervisning eller udeundervisning.

Skolerne bør så vidt muligt sikre, at halvdelen af de pågældende elever møder frem til indendørs undervisning hver uge,
men at fordelingen af eleverne mellem ugerne kan ske klassevist.

Det er således ikke et krav, men en mulighed, at klassen møder op til de resterende 50 procent af deres undervisningstid
udenfor. Det betyder, at elever i den uge de ikke har undervisning indenfor, kan møde frem til undervisning udenfor. Det



er op til skolen at planlægge undervisningen.

Såfremt skolen benytter sig af muligheden for udeundervisning, skal eleverne møde op, da der er mødepligt.

Skolen kan efter egen vurdering til hver en tid omlægge planlagt udendørs undervisning til fjernundervisning – for
eksempel efter vejrforholdene og de fysiske udendørs muligheder.

Hver skole informerer konkret forældrene/eleverne om planlagt udendørs undervisning af den enkelte klasse.

9. og 10. årgang 80 procent fremmøde

Den ugentlige tilstedeværelsesprocent må ikke overstige 80 procent dog undtaget sårbare elever.

80 procent fremmøde kan for eksempel organiseres sådan, at eleverne over en uge har fremmøde i fire faste
undervisningsdage og modtager nødundervisning hjemmefra én dag eller over to uger har fremmøde i otte
sammenhængende undervisningsdage (når der ses bort fra weekender, helligdage mv.) og modtager nødundervisning
hjemmefra i to dage. Skolerne bør så vidt muligt sikre, at 80 procent af de pågældende elever møder frem hver dag, men
fordelingen af eleverne kan ske klassevist eller efter årgange.

Skolen bør ved tilrettelæggelse af den fysiske nødundervisning i videst muligt omfang tage højde for, at de enkelte elever
ikke undervises af flere forskellige lærere eller pædagoger, end det er nødvendigt. Det vil betyde, at underviserne i
væsentligt omfang vil følge eleverne og faste klasser/hold og derved også møder frem hver anden uge. Det skal dog
bemærkes, at det i højere grad end for de yngre elever vil være nødvendigt med flere undervisere for afgangselever.

Hvis det vurderes nødvendigt for elevens trivsel, kan elever med særlige / helt særlige sociale, pædagogiske eller
behandlingsmæssige behov godt deltage i undervisningen med deres stamklasse i den uge, hvor stamklassen har 50
procent fremmøde og i den efterfølgende uge deltage i undervisningen sammen med det faste hold af elever med særlige
behov, der har fuldt fremmøde på skolen. Skiftet mellem stamklassen og det faste hold af andre elever med særlige behov
bør foregå med opmærksomhed på de generelle smitteforebyggende foranstaltninger.

For elever i risiko for mistrivsel, kan der fortsat arrangeres kortere fysiske møder med op til fem personer (fire elever og
én lærer/pædagog) i trivselsgrupperne, selvom eleverne er tilbage med 50 pct.

Ved sådanne aktiviteter må lærere/pædagoger mødes med en eller flere elever, dog må det samlede antal deltagere ikke
overstige 5 personer. Trivselsgrupper arrangeres for elever, der udviser bekymringstegn på begyndende mistrivsel,
dalende motivation eller elever, hvis forældre har henvendt sig til skolen med bekymring om barnets trivsel. Det er skolen
eller institutionen, der vurderer, om en elev har behov for at deltage i trivselsfremmende undervisningsaktiviteter og
derfor skal tilbydes dette.

Elever på 5.-6. årgang kan både komme i fritids- og klubtilbud m.v. når de har indendørs undervisning på skolen, og når
de har enten udendørs undervisning eller fjernundervisning hjemmefra. På de dage, hvor eleverne har indendørs
undervisning, kan deres deltagelse i fritids- og klubtilbud være indendørs, og på de dage hvor eleverne møder til udendørs
undervisning eller modtager fjernundervisning hjemmefra skal deltagelsen være udendørs.

 

Sundhedsmæssige konsekvenser

Ikke vurderet.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 20-04-2021

Godkendt.

Fraværende:

Svend Erik Petersen



Bilag

Genåbningsplan vers. 5.0 - 5. - 10. klasse

Generelle-retningslinjer-for-grundskoler-per-21april



Punkt 3: Underskriftsside

21/1709

Sagsresumé

Brug knappen GODKENDT i venstre side for at godkende/underskrive.
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